
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА  
М УНИ Ц ИП АЛ ЬН ОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «Ш КОЛА № 39 ГОРОДА ДОНЕЦКА»
________________________________ ОГРН 1229300095551________________________________

283064, Донецкая Народная Республика.
Г.О .ДОНЕЦКИЙ, Г. ДОНЕЦК,
УЛ. КВИРИНГА, Д. 39 Е-таП: 5с39@ гатЫ ег.ги
тел.:(856)300-02-40. факс: (856)300-02-40 Ьпр:// ил\\\.с1оп$с1н)о139.ги

П Р И К А З

от 15.03.2024 г. № 3 8

Об организации работы по приему 
на обучение детей в первый класс 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с ч.5 ст. 4 Федерального Закона от 17.02.2023 №  19-ФЗ «Об 
особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и 
науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых 
субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 55 Федерального 
Закона от 29.12.2012 № Ф3-273 «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 
2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» (далее - Приказ № 458), руководствуясь 
приказом отдела образования администрации Ленинского района г.Донецка от 
12.03.2024г. № 43 «Об организации работы по приему на обучение детей в 
первый класс в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения 
Ленинского района г. Донецка в 2024-2025 учебном году», с целью 
соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации 
принципа общедоступного и бесплатного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок приема на обучение по программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Ш КОЛА 
№ 39 Г. ДОНЕЦКА», порядок и условия перевода и отчисления обучающихся 
на 2024-2025 учебный год.(приложение 1)

2. Заместителю директора Старовой Ю.Ю.:



2.1. Руководствоваться Порядком приема на обучение по программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ 
«Ш КОЛА №  39 Г. ДОНЕЦКА» при организации работы по приему на обучение 
детей в первый класс в 2024-2025 учебном году.

2.2. Принять к сведению, что персональная ответственность за 
организацию работы по приему на обучение детей в первый класс возложена на 
руководителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения.

2.3. Обеспечить организацию приема на обучение в первый класс в 
соответствии с действующим законодательством и Правилами приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования.

2.4. Организовать работу в рабочие дни «горячей линии» по вопросам 
приема на обучение детей в первый класс в муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения района г. Донецка (далее - прием па 
обучение в первый класс) с 15 марта по 30 августа 2024 года.

3. Заместителю директора по УВР Чурсиной Т.А.:
3.1. Разместить на информационном стенде и официальном сайте 

Учреждения распорядительный акт администрации района г. Донецка о 
закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за 
конкретными территориями муниципального района в течение 10 календарных 
дней с момента его издания.

3.2. Разместить на информационном стенде и официальном сайте 
Учреждения Правила, информацию о количестве мест для набора в первый 
класс, локальные нормативные правовые акты, регламентирующие порядок 
приёма на обучение в первый класс, образец заявления.

3.3. Информацию о наличии свободных мест в первых классах для 
приема на обучение в первый класс детей, не проживающих на территории, 
закрепленной за Учреждением, разместить на информационном стенде и 
официальном сайте не позднее 5 июля текущего года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Ознакомлены: Старовая Ю.Ю. -

И.о.директс


